Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 173 Jueves, 29 de julio de 2021 Pagina 22662

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5098 Orden de 26 de julio de 2021, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administraciéon Digital, complementaria de la Orden
de 16 de junio de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital, por la que se aprueba la relaciéon de
las personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar,
fecha y hora de celebracién del primer ejercicio de las pruebas
selectivas para cubrir 3 plazas del Cuerpo de Interventores
y Auditores de la Regién de Murcia, por el sistema de acceso
libre, convocadas por Orden de 24 de noviembre de 2020 de la
Consejeria de Presidencia y Hacienda. (Codigo AIA0O0OL20-5).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regién de
Murcia (BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 16 de junio
de 2021 de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracidn Digital, por la
que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir
3 plazas del Cuerpo de Interventores y Auditores de la Regidén de Murcia, por el
sistema de acceso libre,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del primer ejercicio, el dia 16 de septiembre de 2021, a las

16:30 horas, en la Escuela de Formaciéon e Innovacidon de la Administracion
Plblica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo azul.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, 3 plazas del Cuerpo de Interventores y Auditores de la Regidon de
Murcia, por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 24 de noviembre
de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM n.% 281, de 3 de
diciembre de 2020), con indicacién de los y las aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de
las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, serén expuestos en el Tabldn de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano

NPE: A-290721-5098



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 173 Jueves, 29 de julio de 2021 Pagina 22663

de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n°® 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Tercero.- Con objeto de facilitar la informacién, la presente Orden, las
medidas de prevencion del contagio por coronavirus SARS-COV-2 durante la
realizacion del proceso selectivo y el certificado para acreditar el desplazamiento
para la realizacidon del primer ejercicio se encuentran a disposicién de la
ciudadania en internet en la pagina web con la siguiente direccién: http://
empleopublico.carm.es

Cuarto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 26 de julio de 2021.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-290721-5098 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es
http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7767/2021	Orden de 26 de julio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden 16 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se aprueba la relación de 
	7768/2021	Orden 26 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de mayo de 2021 y complementaria de la Orden de 28 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administraci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7769/2021	Decreto n.º 143/2021, de 22 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los ayuntamientos de la Región de Murcia, para la atención integral a mujeres víctimas de violencia de género en base al Real Decreto-Le
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7691/2021	Extracto de la Resolución de 23 de julio de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de subvenciones para el fomento de la inserción en el mercado de trabajo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7688/2021	Extracto de la Orden de 23 de julio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de aprobación de la convocatoria para 2021 de subvenciones a la suscripción de los Seguros Agrarios.
	7689/2021	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria del año 2021 de las Líneas de Ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la Medida 13 “Pagos compensatori
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6895/2021	Anuncio de información pública sobre la regularización de la concesión del uso de aguas superficiales para uso en la piscifactoría del Cenajo en el T.M. de Moratalla. CSR-7/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7551/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la venta de artículos en la vía pública (mercados semanales).
	Cartagena
	7710/2021	Autorización excepcional de uso para planta de purificación CO2, en el Valle de Escombreras, presentado por la mercantil NIPPON GASES, SLU, en parcela 47 del Polígono 51, Cartagena.
	Santomera
	7548/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio publico local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de Act
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	7554/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos del Presupuesto para el ejercicio 2021 mediante suplemento de crédito del Consorcio para la Gestión de Residuos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-28T20:32:56+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



